

<b>Roboty budowlane pn.:</b> <b>„Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Smolec, gm. Kąty Wrocławskie”</b>	
<b>Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.</b> <b>ul. 1-go Maja 26b</b> <b>55-080 Kąty Wrocławskie</b> <b>Polska</b>	<b>Tel. +48 71 3166167</b> <b>Strona internetowa: <a href="http://www.zgk-katy.pl">www.zgk-katy.pl</a></b> <b>e-mail: <a href="mailto:zgk@zgk-katy.pl">zgk@zgk-katy.pl</a></b>

**Nr referencyjny: ZGK/DW-PN/11/2020**

Kąty Wrocławskie, 24.11.2020r.

### **INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO NR 1**

Dot. przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

#### **„Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Smolec, gm. Kąty Wrocławskie”**

Zamawiający, **Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.**, działając na podstawie Regulaminu udzielania zamówień w Zakładzie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kątach Wrocławskich, przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe postępowanie wraz wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego edytowalnej wersji (ath) przedmiaru robót, co znacznie ułatwiłoby i przyspieszyło pracę podczas przygotowywania wyceny w/w zadania.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający udostępnił na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/transakcja/391838> przedmiar robót w wersji edytowalnej.

**Pytanie nr 2:**

W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, oraz ze znacznym zaangażowaniem zewnętrznych środków finansowych zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek.

**Pytanie nr 3:**

Z uwagi na konieczność zaangażowania własnych środków finansowych Wykonawcy już na etapie przed rozpoczęciem realizacji oraz na jej wstępie ( koszty gwarancji ubezpieczeniowych, koszt zakupu materiałów i urządzeń, koszty realizacji usług przez podwykonawców i dalszych podwykonawców, które zobowiązani jesteśmy uregulować przed otrzymaniem środków od inwestora ), prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję wierzytelności, wynikających z realizacji przedmiotowego zadania na rzecz banku?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Wobec faktu, że nieznaną jest treść umowy cesji, Zamawiający na tym etapie nie przewiduje możliwości wyrażenia zgody na cesję wierzytelności. Ponadto, cesja wierzytelności nie jest dokumentem, którego Zamawiający może żądać do złożenia wraz z ofertą.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje posiadaną przez Wykonawcę polisę OC, która zawierana jest na okresy roczne i która będzie przedłużana z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej do czasu zakończenia realizacji zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę polisy OC, która zawierana będzie na okresy roczne i która będzie przedłużana z zachowaniem ciągłości ochrony ubezpieczeniowej do czasu zakończenia realizacji zamówienia.

**Pytanie nr 5:**

Zgodnie z Rozdziałem IX.8.3)A str. 11 SIWZ, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca spełnił warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej poprzez wykazanie się, iż zrealizował (zakończył) nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli **co najmniej:**

**dwa** zamówienia, które każde obejmowało wykonanie robót budowlanych polegających na budowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 - zwanej dalej „ustawą Prawo budowlane”) lub przebudowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 7a ustawy Prawo budowlane) stacji uzdatniania wody **o wartości robót każdej z nich** równej lub przekraczającej kwotę **2 200 000 PLN (łącznie z podatkiem VAT)\*** w tym jedna o wydajności **średniodobowej co najmniej Qdśr= 2.000 m3/d.**

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli Wykonawca przedstawi i udokumentuje, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonał w tym okresie co najmniej:

- **jedno** zamówienia, które każde obejmowało wykonanie robót budowlanych polegających na budowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 - zwanej dalej „ustawą Prawo budowlane”) lub przebudowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 7a ustawy Prawo budowlane) lub **modernizacji stacji uzdatniania wody o wartości roboty równej lub przekraczającej kwotę 2 200 000 PLN (łącznie z podatkiem VAT)\* o wydajności średniodobowej co najmniej Qdśr= 2.000 m3/d.**

Powyższe w znacznym stopniu przyczyniłoby się do poszerzenia zainteresowania kręgu potencjalnych wykwalifikowanych i doświadczonych Wykonawców, z korzyścią dla Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w postępowaniu. Ponadto, Zamawiający nie może prowadzić w tym zakresie negocjacji.

**Pytanie nr 6:**

W związku z chęcią złożenia atrakcyjnej, konkurencyjnej i satysfakcjonującej Zamawiającego oferty cenowej, oraz w związku z panującym globalnie stanem ryzyka zachorowalności na COVID-19 jak również z powodu nieobecności pracowników w wielu firmach związanej z zamknięciem jednostek oświatowych, a co za tym idzie problemem z pozyskaniem ofert cenowych zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 7 dni. Będziemy wdzięczni za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.



**Pytanie nr 7:**

Na podstawie dz. Xi pkt 1. SIWZ zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następującą kwestie:

a) W SIWZ pkt 8 ppk.3 A str. 11 dotyczącym warunków udziału w postępowaniu jest zapis mówiący o tym że w postępowaniu o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonali co najmniej: dwa zamówienia ,które każde obejmowało wykonanie robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie stacji uzdatniania wody o wartości robót każdej z nich równej lub przekraczającej kwotę 2 200 000 PLN (łącznie z podatkiem VAT) w tym jedna o wydajności średniodobowej co najmniej Qdśr=2000m<sup>3</sup>/d.

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek jeżeli Wykonawca przedłoży referencję na wykonanie przebudowy stacji ujęcia wody na kwotę 4 404 000 PLN o wydajności dobowej ponad 3000m<sup>3</sup>/d ?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Wykonawca winien złożyć dokumenty na potwierdzenie wykonania **co najmniej dwóch** zamówień, które **każde** obejmowało wykonanie robót budowlanych polegających na budowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 - zwanej dalej „ustawą Prawo budowlane”) lub przebudowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 7a ustawy Prawo budowlane) stacji uzdatniania wody o wartości robót **każdej z nich** równej lub przekraczającej kwotę **2 200 000 PLN** (łącznie z podatkiem VAT)\*, w tym jedna o wydajności **średniodobowej co najmniej Qdśr= 2.000 m<sup>3</sup>/d.**

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego spełnienia kryteriów zdolności technicznej i zawodowej:  
z:

- dwa zamówienia, które każde obejmowało wykonanie robót budowlanych polegających na budowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 - zwanej dalej „ustawą Prawo budowlane”) lub przebudowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 7a ustawy Prawo budowlane) stacji uzdatniania wody o wartości robót każdej z nich równej lub przekraczającej kwotę 2 200 000 PLN (łącznie z podatkiem VAT)\* w tym jedna o wydajności średniodobowej co najmniej Qdśr= 2000 m<sup>3</sup>/d.

na:

dwa zamówienia, które każde obejmowało wykonanie robót budowlanych polegających na budowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 - zwanej dalej „ustawą Prawo budowlane”) lub przebudowie (w rozumieniu art. 3 pkt. 7a ustawy Prawo budowlane) stacji uzdatniania wody o łącznej wartości obu równej lub przekraczającej kwotę 4 400 000 PLN (łącznie z podatkiem VAT)\* w tym jedna o wydajności średniodobowej co najmniej Qdśr= 2000 m<sup>3</sup>/d.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków udziału w postępowaniu.

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SIWZ.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Marek Buczak

Otrzymują:

1. Strona internetowa <https://platformazakupowa.pl/transakcja/391838>
2. ZGK, a/a.